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Łódź, 17 kwietnia   2023 roku 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ nr 2 
Dotyczy: trybu podstawowego bez możliwości negocjacji na Dostawę odczynników do badań hematologicznych wraz z dzierżawą analizatorów - numer sprawy: 14/D/23.
Zamawiający, SP ZOZ MSWiA w Łodzi , działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 poz. 1710  ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami.
Zestaw pytań nr 1 

 I. Dotyczy Umowy: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej. 
II. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – wzór umowy: 
§1 ust. 2 w związku z §8 ust. 12: 
Zamawiający wskazuje na obowiązek Wykonawcy dostarczania na swój koszt odczynników, kalibratorów, materiałów kontrolnych i zużywalnych w przypadku niedoszacowania ich ilości w ofercie. Prosimy o usunięcie ww. zapisu, ze względu na fakt, iż Wykonawca szacuje ilości odczynników biorąc pod uwagę wskazane przez Zamawiającego ilości przewidywanych badań i średnią ilość zużywania odczynnika na 1 badanie. Wykonawca nie ma wpływu i kontroli na faktyczną ilość zużywania odczynników przez Zamawiającego. 
Ewentualnie prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia zapisem w brzmieniu: 
„z wyłączeniem sytuacji, w której wzrost wykorzystania odczynników będzie spowodowany wzrostem ilości badań, niż deklarowano w SWZ bądź użytkowaniem analizatorów w sposób niezgodny z instrukcją obsługi analizatorów”. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w §1 ust. 2 w związku z §8 ust. 12:  we wzorze umowy.

§4 ust. 5: 
Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie: 

„odsetkami ustawowymi za opóźnienie zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy zaproponowanego zapisu w  §4 ust. 5.  
§5 ust. 2: 
Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący zapis: 
„Dostawy realizowane będą na podstawie prawidłowo wypełnionego pisemnego zamówienia Zamawiającego przesłanego faksem (na numer .......................), emailem (na adres .....................................) lub pocztą na adres Wykonawcy. Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy.” 
Powyższy zapis umożliwia zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw do Zamawiającego. Powyższy zapis stanowi gwarancję Wykonawcy do rzetelnego wywiązania się z zobowiązań dotyczących dostaw względem Zamawiającego – umożliwia precyzyjne planowanie oraz zapewnia pewność dostaw, pogłębiając wzajemne zaufanie obu Stron umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przygotowanie (po zawarciu umowy) przez Wykonawcę formularza zamówienia zawierającego dane tożsame z zawartymi w formularzu cenowym z pustą rubryką ilości zamawianych opakowań, do wypełnienia przez Zamawiającego. 
§5 ust. 6: 
Czy Zamawiający dopuści kontakt e-mailowy w sprawach merytorycznych i informowania o potencjalnych zagrożeniach, w celu przyspieszenia przepływu informacji między Wykonawcą a Użytkownikiem w trakcie realizacji Umowy? 
Jeśli tak to prosimy o podanie adresu e-mail. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza kontakt e—mailowy: równocześnie na 2 adresy:

diagnostyka.laboratoryjna@zozmswlodz.pl 
oraz

zdlmswia@zozmswlodz.pl 
§5 ust. 8: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności odczynników do badań hematologicznych wynosił co najmniej 6 miesięcy, z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności jest zgodny z harmonogramem dostaw materiału kontrolnego dostępnym na stronie internetowej Wykonawcy? Jeżeli tak prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia umowy o treść: 
„z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności wynosi do 2 miesięcy, w przypadku, gdy ta będzie rozdysponowana wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego, dostępnym na stronie www..............pl”. 

Odpowiedź:  Wykonawca jest zobowiązany zapewnić dostawę materiału kontrolnego w deklarowanej ilości, z deklarowaną częstotliwością i deklarowanym terminem ważności, bez pisemnego zamówienia Zamawiającego. 

Wyrażamy zgodę na dodanie zapisu:

„z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności wynosi do 2 miesięcy”

§6 ust. 3 lit. a), b), c), f): 
Prosimy zastąpienie słowa: „opóźnienia” na „zwłoki”. 
Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 1) oraz 2) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych. 

Uprzejmie prosimy o tożsamą modyfikację w §6 ust. 6 i 8 oraz w §7 ust. 2 lit a) i c). 
Odpowiedź: Zamawiający zastąpi słowa ,,opóźnienia” na ,,zwłoki”
§6 ust. 3 lit. d): 
Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości netto przedmiotu umowy. 
W sytuacji, gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych i będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, naruszenie umowy do umowy może dotyczyć niewielkiej jej części, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wartości całej umowy będzie miało charakter rażąco zawyżony. 

Uprzejmie prosimy o tożsamą modyfikację w §8 ust. 18. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy we wzorze umowy.

§6 ust. 3 lit. f): 
Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości pozostałej do realizacji umowy, nie zaś od wartości brutto przedmiotu umowy. 
W sytuacji, gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, odstąpienie do umowy może dotyczyć niewielkiej partii odczynników, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia brutto umowy na dostawę będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy we wzorze umowy.

§8 ust. 1 lit. a), b), c): 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie wskazanego zapisu w części dotyczącej wartości analizatorów oraz mieszadeł, w sytuacji, gdy Wykonawca przenosi na siebie obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianych urządzeń zgodnie z §8 ust. 10 umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy we wzorze umowy.

§8 ust. 2: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu poprzez zmianę określenia: 
z „od dnia zawarcia umowy” na „od dnia podpisania umowy przez obie Strony”? 

Prosimy również o tożsamą modyfikację w §8 ust. 3. 
Odpowiedź: Nie

§8 ust. 15: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie czasu reakcji serwisu na zgłoszenie awarii poprzez dodanie zapisu „w dni robocze”? 

Odpowiedź: Nie

§8 ust. 16: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu usunięcia awarii dzierżawionych urządzeń na 72 godziny w dni robocze, licząc od chwili zgłoszenia? 
Oryginalne części do analizatorów sprowadzane są bezpośrednio od producenta z zagranicy. W przypadku, gdy zaistnieje konieczność naprawy analizatora z użyciem części zamiennych czas usunięcia awarii ulega stosownemu wydłużeniu o okres sprowadzenia niezbędnych do naprawy części. W związku z powyższym prosimy o wydłużenie okresu usunięcia awarii do 72 godzin w dni robocze. 

Prosimy również o tożsamą modyfikację w §8 ust. 17. 
Odpowiedź: Nie 

§10 ust. 1: 
Uprzejmie prosimy o dodanie: 

„z zastrzeżeniem zmiany w ust. 2 pkt a) oraz ust. 2 pkt b)” 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy §10 ust. 1 we wzorze umowy.
Zestaw pytań  nr 2 
1. Dotyczy Załącznika nr 2a, Opis wymaganych parametrów granicznych dla analizatorów hematologicznych pkt 3: 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, czy w związku z wymogiem zaoferowania podstawowego analizatora z możliwością oznaczania retikulocytów, konieczność wykorzystania tych samych odczynników na obu analizatorach (podstawowym i pomocniczym) dotyczy odczynników do oznaczania w trybie CBC+DIFF? 

Odpowiedź: TAK

2. Dotyczy Załącznika nr 2a, Opis wymaganych parametrów granicznych dla analizatorów hematologicznych pkt 5: 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, czy w związku z wymogiem zaoferowania analizatora podstawowego o wydajności min. 100 ozn./godz., wymaga aby dla trybu CBC+DIFF+RET analizator miał wydajność min. 80 ozn./godz.? Taka wydajność dla trybu CBC+DIFF+RET nie spowoduje znacznego zwolnienia wykonywanych badań i zapewni Zamawiającemu sprawne wydawanie wyników przy oznaczaniu jednoczesnym różnych parametrów (CBC, CBC+DIFF, CBC+DIFF+RET).

Odpowiedź: WYDAJNOŚĆ „minimum 100 oznaczeń/godz. – analizator podstawowy, minimum 70 oznaczeń/godz. – analizator pomocniczy”, DOTYCZY TRYBU CBC+DIFF

3. Dotyczy Załącznika nr 2a, Opis wymaganych parametrów granicznych dla analizatorów hematologicznych pkt 13: Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, czy ze względu na specyfikę płynów z jam ciała, a w szczególności płynu mózgowo-rdzeniowego wymagana jest objętość materiału badanego max. 300 mikrolitrów łącznie z objętością martwą do wykonania pełnego oznaczenia BF, zaś objętość aspiracji nie więcej niż 70 mikrolitrów?  

Odpowiedź: NIE

4. Dotyczy Załącznika nr 2a, Opis wymaganych parametrów granicznych dla analizatorów hematologicznych pkt 8: 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o możliwość zaoferowania analizatorów, w których równoważnym parametrem do atypowych limfocytów jest parametr badawczy określany jako HFLC%, # - czyli limfocyty o podwyższonej fluorescencji (zwiększonej reaktywności). Dodatkowo analizatory mają możliwość flagowania występowania atypowych limfocytów i nieprawidłowych limfocytów. 

Odpowiedź: Zamawiający WYRAŻA ZGODĘ na zaoferowanie w/w analizatorów.
5. Dotyczy Załącznika nr 2a, Opis wymaganych parametrów granicznych dla analizatorów hematologicznych pkt 8: 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, czy parametr NRBC%,# wraz z automatyczną korektą WBC jest wymagany dla analizatora podstawowego zaś w analizatorze pomocniczym parametr NRBC jest oznaczany jak parametr badawczy w wartościach względnych i bezwzględnych? 

Odpowiedź: Zamawiający DOPUSZCZA

6. Dotyczy Załącznika nr 2a, Opis wymaganych parametrów granicznych dla analizatorów hematologicznych pkt 9: 
Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z powszechną praktyką oprócz parametrów RBC, HGB, WBC, PLT, również HCT, był parametrem mierzonym, z których następnie wyliczane są odpowiednie wskaźniki (m. in. czerwonokrwinkowe, płytkowe)? 

Odpowiedź: NIE

7. Dotyczy Załącznika nr 2a, Opis wymaganych parametrów granicznych dla analizatorów hematologicznych pkt 15: 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego czy wymaga, aby monitorowanie stanu odczynników było prezentowane nie tylko w formie graficznej, ale również z podaniem ilości testów jakie można wykonać z danego odczynnika do końca jego terminu ważności na pokładzie analizatorów (z wyłączeniem odczynnika rozcieńczającego). Daje to Zamawiającemu możliwość kontroli nad stanem magazynowym odczynników. 

Odpowiedź: TAK

8. Dotyczy Załącznika nr 2a, Opis wymaganych parametrów granicznych dla analizatorów hematologicznych pkt 16: 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, czy oba oferowane analizatory winny być wyposażone w automatyczny podajnik. 

Odpowiedź: TAK
9. Dotyczy Załącznika nr 2a, Opis wymaganych parametrów granicznych dla analizatorów hematologicznych pkt 27: 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego czy wyrazi zgodę na skalkulowanie materiału kontrolnego zgodnie z terminem, w którym parametry oznaczeń nie przekraczają wyznaczonych przez producenta i określonych w arkuszu oznaczeń dopuszczalnych zakresów gwarantujących prawidłową pracę analizatorów oraz w ilości zabezpieczającej wykonanie kontroli codziennej zgodnie z wymaganiami Zamawiającego w czasie trwania umowy? 

Odpowiedź: Kalkulacja musi uwzględniać deklarowaną datę ważności oraz częstotliwość oznaczeń kontrolnych podaną przez Zamawiającego.
10. Dotyczy SWZ, rozdz. 18, ppkt 18.3 Walory użytkowe, pkt 5: 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie czy parametry MicroR i MacroR mają być parametrami diagnostycznymi oraz czy powyższy punkt oceniany dotyczy obu oferowanych analizatorów? 

Odpowiedź: TAK

11. Dotyczy SWZ, rozdz. 18, ppkt 18.3 Walory użytkowe, pkt 7: 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, czy przyzna punkty wówczas, gdy instrukcja obsługi jest wbudowana w oprogramowanie analizatora (dotyczy podstawowego i pomocniczego) i daje możliwość w pełni automatycznego przekierowania do działań naprawczych i opisu wygenerowanego przez analizator błędu, bez konieczności wyszukiwania w pliku PDF? 

Odpowiedź: Zamawiający przyzna punkt 7, gdy instrukcja obsługi w języku polskim jest w oprogramowaniu analizatorów. 

Zestaw pytań nr 3 
Dotyczy Załącznika nr 2A pkt. 8 parametrów granicznych: 

Czy Zamawiający uzna za spełniający wymogi SWZ parametr badawczy informujący
użytkownika o ilości limfocytów atypowych w wartościach procentowych i bezwzględnych (HFC#/%, komórki o wysokiej fluorescencji #/%) a dodatkowo informujący o możliwości występowania limfocytów atypowych w postaci flagi wraz z określeniem jej nasilenia? 

Z dostępnej nam wiedzy wynika, że nie ma obecnie na rynku analizatora spełniającego powyższy wymóg SWZ, w którym limfocyty atypowe są parametrem diagnostycznym a dostępne rozwiązania umożliwiają jedynie na oflagowanie wyniku pacjenta, u którego takie komórki mogą występować. 

Odpowiedź: TAK

Dotyczy Załącznika nr 2A pkt. 15 parametrów granicznych: 

Czy Zamawiający wymaga, aby kontrola poziomu odczynników w obu analizatorach
zapewniona była poprzez dedykowane detektory informujące Użytkownika o ich braku? Zastosowanie tego rozwiązania minimalizuje straty wynikające z niecałkowitego zużycia odczynnika znajdującego się w opakowaniu (tzw. „przestrzeń martwa”). 

Odpowiedź: Analizatory powinny umożliwiać kontrolę poziomu odczynników, tj. informować o liczbie oznaczeń pozostałych do wykonania wraz z graficzną informacją o poziomie zużycia.
Dotyczy Załącznika nr 2A pkt. 17 parametrów granicznych:
Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy w pkt. 17 parametrów granicznych Zamawiający ma na myśli statywy próbkowe, w których umieszczane są poszczególne probówki pacjentów celem wykonania badania w analizatorze? 

Odpowiedź: Statywy na 10 pozycji umieszczane wraz z próbkami w analizatorach. 
Dotyczy Załącznika nr 2A pkt. 27 parametrów granicznych: 

W związku z tym, że Zamawiający przewiduje wykonywanie oznaczeń płynów z jam ciała (Załącznik nr 2A pkt. 13 parametrów granicznych) zwracamy się z pytaniem do Zamawiającego czy wymaga dostarczenia materiału kontrolnego dedykowanego płynom z jam ciała wykonywanego codziennie także na 3 poziomach, co jest zgodne z dobrą praktyką laboratoryjną? Jeśli tak, prosimy o określenie częstotliwości z jaką wykonywana będzie kontrola jakości dla płynów z jam ciała, co pozwoli na dokładniejsze skalkulowanie oferty. 

Odpowiedź: Płyny z jam ciała są oznaczane w dniu zlecenia badania, kontrole wykonywane są naprzemiennie, z częstotliwością 1 poziom dziennie. Z uwagi na fakt, że płyny z jam ciała nie są zlecane rutynowo, należy zwrócić uwagę, że do każdego badania wykonujemy oznaczenie QC. 
W formularzu cenowym uwzględniono ilości badań kontrolnych.

Dotyczy
SWZ, pkt. 18.3, parametr punktowany nr 1:

Czy Zamawiający uzna za równoważne zaoferowanie materiału kontrolnego osobnego dla parametrów krwi obwodowej i retykulocytów? Zaproponowane rozwiązanie nie wymaga od Użytkownika dodatkowych czynności manualnych, ponieważ krew kontrolna jest wprowadzana do analizatora w trybie automatycznym z podajnika i nie generuje dodatkowej pracy dla osoby obsługującej analizator. Powyższego parametru nie uzasadniają także obawy przed wyższym kosztem dwóch rodzajów materiałów kontrolnych, ponieważ w przypadku, jeśli oferta Wykonawcy oferującego dwa rodzaje kontroli będzie korzystniejsza cenowo od oferty Wykonawcy oferującego jeden rodzaj kontroli to względy ekonomiczne pozwolą na bezdyskusyjny wybór oferty najkorzystniejszej.

Odpowiedź: Parametrem ocenianym jest materiał kontrolny wspólny dla parametrów krwi obwodowej i retikulocytów
Dotyczy SWZ, pkt. 18.3, parametr punktowany nr 7: 

Czy Zamawiający uzna za równoważne rozwiązanie, w którym instrukcja użytkowania w języku polskim będzie dostępna w pamięci komputera jednostki sterującej analizatorem, pozwalająca w razie pojawienia się alarmów na szybkie wyszukanie opisu
komunikatu i proponowanych działań naprawczych? Proponowane rozwiązanie nie wpływa w żaden sposób na pracę analizatora ani komfort Użytkownika a różnice wynikają jedynie z odmiennych rozwiązań technicznych stosowanych przez różnych producentów. 

Odpowiedź: TAK

Dotyczy Załącznika nr 3 – 

formularz
asortymentowo-cenowy: Zwracamy się z pytaniem do Zamawiającego czy wymaga skalkulowania oferty z uwzględnieniem okresu stabilności materiału kontrolnego od otwarcia danej fiolki, który określa producent? 

Odpowiedź: Kalkulacja musi uwzględniać deklarowaną datę ważności oraz częstotliwość oznaczeń kontrolnych podaną przez Zamawiającego.
Zamawiający informuje, iż: 

1) pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian;

2) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień należy uwzględnić przy składaniu ofert powołując się na odpowiedzi Zamawiającego;
3) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień dotyczące umowy zostaną wprowadzone do umowy przed jej podpisaniem z Zamawiającym; 

4) termin składania  i otwarcia ofert wyznaczony na 19.04.2023r.  nie ulega zmianie. 
[image: image1.png][image: image2.png]